Постановление Администрации Глушковского района Курской области №193 от 07.04.2020 г. "О
проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий на

территории станции Глушково, с. Сухиновка, д. Ходяковка Глушковского района Курской области в
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07 апреля 2020 года                                                             №  193
Глушково

О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий
на территории станции Глушково,   с. Сухиновка, д. Ходяковка Глушковского района Курской области
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
Во исполнение предписания Главного санитарного врача по Курской области от 03.04.2020 о
проведении дополнительных санитарно-противоэдимических (профилактических) мероприятий,
руководствуясь распоряжением Губернатора Курской области от 10.03.2020 №  60 – рг      «О
введении режима повышенной готовности»,  Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 21.12.1994 №  68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, Администрация Глушковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести дополнительные санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия на
территории станции Глушково,             с. Сухиновка, д. Ходяковка Глушковского района Курской
области.
2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Глушковскому району Исаеву А.И., Главе МО
«Кульбакинский сельсовет» Минакову В.В., и.о. Главы «Сухиновский сельсовет» Фурса В.П. усилить
контроль за перемещением граждан на территории вышеуказанных муниципальных образований.
3. Обязать граждан, проживающих на территории МО «Кульбакинский сельсовет» Глушковского
района, «Сухиновский сельсовет» Глушковского района   Курской области  не покидать места их
проживания (пребывания) за исключением случаев, указанных в распоряжении Губернатора Курской
области от 10.03.2020 № 60 – рг.
4. Обязать юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, деятельность которых связана с
совместным пребыванием граждан, в том числе при осуществлении ими трудовой деятельности
обеспечение соблюдения гражданами социального дистанцирования, включая установление
специального режима доступа и нахождения в зданиях, сооружениях (помещениях в них), строениях
на соответствующей территории (включая прилегающую территорию), осуществляющих свою
деятельность на территории Глушковского района Курской обасти.
5. Оповестить граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о принимаемых мерах
посредством опубликования в средствах массовой информации, размещении на информационных
стендах и официальных сайтах органов местного самоуправления Глушковского района Курской
области.
         6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
Главы Администрации Глушковского района Курской области по финансовой политике Е.П. Руденко.

  7.Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и
размещению на официальном сайте Администрации Глушковского района Курской области и в
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Глушковского района
П.М. Золотарев

Курской
области